
 

Tel.: Fax  Bankové spojenie IČO/DIČ E-mail  Internet  

+421 48 

6306 231 

+421 48 

6306 229 

Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN       SK97 5600 

0000 0020 0279 1001 

00313319 

2020398391 

podatelna@brezno.sk 

milan.dzubak@brezno.sk 
www.brezno.sk 

 

Úradné 

hodiny 

Pondelok 

7.30-16.00 

Utorok 
7.30-15.00 len 

klientske centrum 

Streda 

7.30-16.30 

Štvrtok 
7.30-15.00 len klientske centrum 

Piatok 

7.30-15.00 

 

Strana 1 z 3 

 

MESTO BREZNO – STAVEBNÝ ÚRAD 

Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

 

 

 

ROZHODNUTIE 

 

21.4.2020 podali Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 

Banská Bystrica  žiadosť o  predĺženie lehoty na dokončenie stavby “Valaská – splašková 

kanalizácia: SO – 02 Terénne úpravy, SO – 03 NN prípojka k ČOV, SO – 05 Oplotenie ČOV, 

SO – 10 NN prípojky k prečerpávacím staniciam“ na poz.parc.č.KN – líniová stavba 

v k.ú.Valaská a v k.ú.Podbrezová. Na stavbu bolo vydané Mestom Brezno - stavebným úradom 

pre stavebníka Obec Valaská v zastúpení starostom obce, stavebné povolenie pod číslom 

2012/3431-06 zo dňa 14.11.2012, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 20.12.2012,  rozhodnutie 

č.2014/6220-03 zo dňa 9.2.2015 ktorým bola predĺžená platnosť stavebného povolenia č. 

2012/3431-06 zo dňa 14.11.2012 do doby 2 rokov odo dňa nadobudnutia jeho právoplatnosti, t.j. 

23.3.2015 a rozhodnutie č.2017/2793-03 zo dňa 10.3.2017 ktorým bola predĺžená platnosť 

stavebného povolenia č. 2012/3431-06 zo dňa 14.11.2012 do doby 2 rokov odo dňa nadobudnutia 

jeho právoplatnosti, t.j. 11.4.2019 a lehota na dokončenie stavby do 30.4.2020.Stredoslovenská 

vodárenská spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica uzavreli s pôvodným 

investorom stavby Obcou Valaská zastúpenou starostom obce, dňa 07.10.2014  Zmluvu 

č.9000833/2014 o podmienkach vzájomnej spolupráce pri zabezpečení odkanalizovania 

„Aglomerácie Valaská“. 

   Mesto Brezno, stavebný úrad príslušný podľa § 117 a § 119 ods.3  zák.č.50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov 

a v zmysle  listu Krajského stavebného úradu v Banskej Bystrici číslo KSU BB 2011-140/19-

1:OŠSS zo dňa 12.01.2012, podľa § 68 ods. 2 stavebného zákona prerokoval žiadosť v rozsahu  v 

akom sa zmena dotýka  práv, právom chránených záujmov alebo povinností účastníkov stavebného 

konania ako i záujmov chránených dotknutými orgánmi a rozhodol takto: 

 

Zmena nedokončenej stavby "Valaská – splašková kanalizácia: SO – 02 Terénne úpravy, SO – 

03 NN prípojka k ČOV, SO – 05 Oplotenie ČOV, SO – 10 NN prípojky k prečerpávacím 

staniciam“ na poz.parc.č.KN – líniová stavba v k.ú.Valaská a v k.ú.Podbrezová, stavebníka 

Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica, 

spočívajúca v  zmene lehoty na  dokončenie stavby do  31.12.2021 sa 
 

p o v o ľ u j e. 

 
Ostatné podmienky stavebného povolenia číslo 2012/3431-06 zo dňa 14.11.2012 zostávajú v 

platnosti v plnom rozsahu.  

Počas konania  neboli zo strany účastníkov konania uplatnené žiadne námietky. 

 

Evidenčné číslo Číslo spisu Vybavuje/ Brezno 

48/2020 MsÚ-2020/10278-20 Ing.Dzubák 

/048/6306 287      

 

10. 6. 2020 

mailto:podatelna@brezno.sk
http://www.brezno.sk/


 

Tel.: Fax  Bankové spojenie IČO/DIČ E-mail  Internet  

+421 48 

6306 231 

+421 48 

6306 229 

Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN       SK97 5600 

0000 0020 0279 1001 

00313319 

2020398391 

podatelna@brezno.sk 

milan.dzubak@brezno.sk 
www.brezno.sk 

 

Úradné 

hodiny 

Pondelok 

7.30-16.00 

Utorok 
7.30-15.00 len 

klientske centrum 

Streda 

7.30-16.30 

Štvrtok 
7.30-15.00 len klientske centrum 

Piatok 

7.30-15.00 

 

Strana 2 z 3 

 

ODÔVODNENIE: 

 

   Mesto Brezno, stavebný úrad zaevidoval dňa 21.4.2020 žiadosť Stredoslovenskej 

vodárenskej spoločnosti, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica o  predĺženie lehoty na 

dokončenie stavby “Valaská – splašková kanalizácia: SO – 02 Terénne úpravy, SO – 03 NN 

prípojka k ČOV, SO – 05 Oplotenie ČOV, SO – 10 NN prípojky k prečerpávacím staniciam“ na 

poz.parc.č.KN – líniová stavba v k.ú.Valaská a v k.ú.Podbrezová. 

Stavebný úrad oznámil listom číslo MsÚ-2020/10278-20 zo dňa 5.5.2020 účastníkom konania 

verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom jednotlivo začatie konania o zmene stavby pred jej 

dokončením spočívajúcej v zmene lehoty na dokončenie stavby a pre uplatnenie námietok určil 

lehotu do 7 dní odo dňa doručenia oznámenia.  

V konaní žiaden účastník konania a dotknutý orgán neuplatnili námietky. 

 

Stavebník požiadal o predĺženie platnosti stavebného povolenia z týchto dôvodov: 

Vzhľadom k tomu, že predmetná stavba bola predmetom žiadosti o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku, nebolo možné presne určiť, kedy dôjde k schváleniu a podpisu zmluvy o 

NFP s poskytovateľom Ministerstvom životného prostredia Slovenskej republiky. Vzhľadom k 

vyššie uvedenému sme nemohli tiež presne predpokladať termín na dokončenie výstavby. Stavba je 

financovaná z prostriedkov EU. Vplyv na termín má tiež aktuálne situácia v súvislosti so šírením 

COVID-19.     Stavebný úrad posúdil dôvody, pre ktoré stavba nebola začatá a vyhovel  žiadosti,  

pretože  predpoklady, za ktorých bolo stavebné povolenie vydané, sa nezmenili.  

 

Správny poplatok uhradený v zmysle zákona NR SR č.145/1995 Zb. o  správnych poplatkoch v 

znení  neskorších noviel vo výške 10,- € bankovým prevodom na účet mestského úradu.  

 

Poučenie: 
Podľa  §  53  a § 54 zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom  konaní   v  znení  neskorších  predpisov,   

proti  tomuto rozhodnutiu   možno   podať   odvolanie  v   lehote  do 15  dní odo dňa jeho doručenia   

na  Mesto  Brezno  –  stavebný úrad,  Nám.gen.M.R.Štefánika č.1, 977 01 Brezno. 

Toto  rozhodnutie  je preskúmateľné  súdom  po vyčerpaní  riadnych opravných prostriedkov. 
                                      

Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky podľa § 61 ods. 3 stavebného zákona  a musí byť v 

zmysle § 26 zákona č. 71/1967 o správnom konaní vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli 

správneho orgánu, obce Valaská a obce Podbrezová a súčasne zverejnené  na ich webovom sídle, ak 

ho má zriadené a ak je to vhodné aj iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači, 

rozhlase alebo na dočasnej úradnej tabuli správneho orgánu na mieste, ktorého sa konanie týka a na 

elektronickej úradnej tabuli správneho orgánu, obce Valaská a obce Podbrezová v zmysle §  34 ods. 

2 zákona č. 305/2013 Z. z.  o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente). Posledný deň tejto lehoty je dňom 

doručenia.  
                  

JUDr. Tomáš Abel, PhD.,  

primátor mesta, 

Ing. Peter Tichý, poverený riadením OŽPSP 

    na základe poverenia 

 

 

mailto:podatelna@brezno.sk
http://www.brezno.sk/


 

Tel.: Fax  Bankové spojenie IČO/DIČ E-mail  Internet  

+421 48 

6306 231 

+421 48 

6306 229 

Prima banka Slovensko a.s. 

IBAN       SK97 5600 

0000 0020 0279 1001 

00313319 

2020398391 

podatelna@brezno.sk 

milan.dzubak@brezno.sk 
www.brezno.sk 

 

Úradné 

hodiny 

Pondelok 

7.30-16.00 

Utorok 
7.30-15.00 len 

klientske centrum 

Streda 

7.30-16.30 

Štvrtok 
7.30-15.00 len klientske centrum 

Piatok 

7.30-15.00 

 

Strana 3 z 3 

 

Vyvesené dňa ......................                     Zvesené dňa ...................... 
 

                                          Pečiatka a podpis organizácie, 

                                         ktorá potvrdzuje vyvesenie a zvesenie 

 

 
Na vedomie: 

 

StVS, a.s., Partizánska cesta 5, 974 00 Banská Bystrica 

Obec Valaská – starosta obce, Nám.1.mája 460/8, 976 46 Valaská 

Obec Podbrezová – starosta obce, Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová 
Projektant - Hydrotrajekt s.r.o., Robotnícka 6, 974 01 Banská Bystrica 
Bc. Rastislav Skoršepa, č.427, 976 64 Beňuš 
SVP, š.p., OZ B.Bystrica, Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica  
SSC, Miletičova 19, 826 19 Bratislava  
SSC, IV a SC, Skuteckého 32, 974 23 3anská Bystrica  
BBSK, odbor hospodárskej stratégie a riadenia majetku, Nám.SNP 23, 974 01 B.Bystrica  
BBRSC, a.s., Majerská cesta 94, 974 96 B.Bystrica  
ŽP,a.s., Kolkáreň 35, 976 81 Podbrezová  
Lesy SR, š.p., OZ Čierny Balog, Hlavná 245/72,976 52 Č.Balog  
KPÚ, Lazovná 8, 975 65 B.Bystrica  
Okresný úrad  Brezno, PLO, Nám.gen.M.R.Štefánika 40, 97701 Brezno  
Okresný úrad  Brezno, OSŽP, úsek ŠVS, Nám.gen.M.R.Štefánika 40, 97701 Brezno  
Okresný úrad  Brezno, OSŽP, úsek ŠSOPaK, Nám.gen.M.R.Štefánika 40, 97701 Brezno  
Okresný úrad  Brezno, OSŽP, úsek ŠSOH, Nám.gen.M.R.Štefánika 40, 97701 Brezno  
Okresný úrad  Brezno, OCDPK, Nám.gen.M.R.Štefánika 40, 97701 Brezno  

Okresný úrad Banská Bystrica, Odbor CDaPK, Nám. Ľ. Štúra 1, 974 05 B.Bystrica                                                                                                                             

MDVRR SR, SŽDD,  Odbor dráhový stavebný úrad, Námestie slobody 6,  

     P.O.BOX 100,  810 05 Bratislava       
Stredoslovenská distribučná, a.s. Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina  

SPP - distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
StVPS, a.s., Závod 01, Partizánska cesta 73, 974 01 Banská Bystrica  

Slovak Telekom a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava  

  
 

mailto:podatelna@brezno.sk
http://www.brezno.sk/

